

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



MING FUNG JEWELLERY GROUP LIMITED

明豐珠寶集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：860)

**截至二零零九年三月三十一日止六個月之
二零零九年中中期業績公佈**

明豐珠寶集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零九年三月三十一日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表，並經本公司審核委員會審閱。

簡明綜合損益表

截至二零零九年三月三十一日止六個月

		截至三月三十一日止六個月	
		二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
	附註		
營業額	3	342,063	360,465
銷售成本		<u>(222,414)</u>	<u>(215,735)</u>
毛利		119,649	144,730
其他收入	3	533	761
銷售及經銷費用		(63,281)	(54,258)
行政費用		<u>(12,617)</u>	<u>(12,261)</u>
經營活動產生之溢利	5	44,284	78,972
財務費用	6	<u>(4,559)</u>	<u>(6,423)</u>
除稅前溢利		39,725	72,549
稅項	7	<u>(7,204)</u>	<u>(9,592)</u>
股東應佔日常業務純利		<u>32,521</u>	<u>62,957</u>
股息	8	<u>—</u>	<u>2,302</u>
股東應佔每股盈利	9		
基本		<u>4.2港仙</u>	<u>8.2港仙</u>
攤薄		<u>4.2港仙</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合資產負債表

於二零零九年三月三十一日

	附註	二零零九年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零八年 九月三十日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		<u>85,934</u>	<u>81,846</u>
流動資產			
預付款項、按金及其他應收款項		34,063	20,494
存貨		498,479	488,922
應收貿易賬款	10	198,979	129,999
現金及現金等值項目		<u>97,838</u>	<u>167,588</u>
		<u>829,359</u>	<u>807,003</u>
流動負債			
應付貿易賬款	11	13,978	21,448
其他應付款項及應計費用		3,845	7,925
有擔保計息銀行借款(於1年內到期)		168,134	112,423
應付稅款		<u>74,439</u>	<u>75,719</u>
		<u>260,396</u>	<u>217,515</u>
流動資產淨值		<u>568,963</u>	<u>589,488</u>
總資產減流動負債		<u>654,897</u>	<u>671,334</u>
非流動負債			
有擔保計息銀行借款(於1年後到期)		<u>99,000</u>	<u>153,000</u>
資產淨值		<u><u>555,897</u></u>	<u><u>518,334</u></u>
權益			
本公司股東應佔資本及儲備			
股本	12	7,675	7,675
儲備		544,385	506,822
擬派股息		<u>3,837</u>	<u>3,837</u>
		<u><u>555,897</u></u>	<u><u>518,334</u></u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年三月三十一日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」之適用披露規定而編製。該等簡明綜合財務報表乃未經審核，但已經本公司審核委員會審閱。

該等簡明綜合財務報表乃根據歷史成本法編製。編製該等簡明綜合財務報表所採用之會計政策及呈列基準乃與編製本集團截至二零零八年九月三十日止年度之經審核綜合財務報表所採納者一致。

2. 主要會計政策

於本期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈之新詮釋（「新詮釋」），該等新詮釋於本集團自二零零八年十月一日或之後開始之會計期間生效。

香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第12號	服務專營權安排
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第13號	客戶忠誠計劃
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第14號	香港會計準則第19號 — 對定額福利資產、最低資金要求及其相互作用的限制
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第16號	海外業務投資之對沖

採納新詮釋對本集團於本會計期間或過往會計期間之業績及財政狀況之編製及呈列方式並無重大影響。因此，並無確認前期調整。

本集團必須於二零零九年十月一日或之後開始之會計期間採納若干已發佈之新增及經修訂準則、現有準則之修訂本及詮釋。本集團已開始評估該等準則生效時之影響，預期不會對本集團之主要會計政策造成重大變動。

3. 營業額及其他收入

營業額指於本期間扣除退貨及貿易折扣及對銷所有重大集團內部交易後之銷售產品發票淨值。

營業額、其他收入及收益之分析如下：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
營業額 — 產品銷售	<u>342,063</u>	<u>360,465</u>
其他收入		
利息收入	533	760
其他	<u>-</u>	<u>1</u>
	<u>533</u>	<u>761</u>
	<u>342,596</u>	<u>361,226</u>

4. 分部資料

分部資料按以下兩種分類方式呈報：(a)主要分部資料呈報方式為按地區分部劃分；及(b)次要分部資料呈報方式為按業務分部劃分。

本集團主要從事珠寶產品製造及銷售業務，乃按客戶所在地區營運。

a) 按客戶所在地劃分之地區分部

下表呈列本集團各地區分部之收入及業績：

截至二零零九年三月三十一日止六個月：

	美國 (未經審核) 千港元	歐洲 (未經審核) 千港元	中東及亞洲 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
分部收入：				
對外部客戶之銷售	<u>54,332</u>	<u>70,394</u>	<u>217,337</u>	<u>342,063</u>
分部業績	<u>2,265</u>	<u>3,178</u>	<u>47,017</u>	52,460
未分配收入				533
未分配支出				<u>(8,709)</u>
經營活動產生之溢利				44,284
財務費用				<u>(4,559)</u>
除稅前溢利				39,725
稅項				<u>(7,204)</u>
股東應佔日常業務純利				<u>32,521</u>

截至二零零八年三月三十一日止六個月：

	美國 (未經審核) 千港元	歐洲 (未經審核) 千港元	中東及亞洲 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
分部收入：				
對外部客戶之銷售	<u>94,269</u>	<u>109,285</u>	<u>156,911</u>	<u>360,465</u>
分部業績	<u>13,217</u>	<u>18,437</u>	<u>51,719</u>	83,373
未分配收入				761
未分配支出				<u>(5,162)</u>
經營活動產生之溢利				78,972
財務費用				<u>(6,423)</u>
除稅前溢利				72,549
稅項				<u>(9,592)</u>
股東應佔日常業務純利				<u>62,957</u>

b) 業務分部

下表呈列本集團各業務分部之收入及業績：

截至二零零九年三月三十一日止六個月：

	出口 (未經審核) 千港元	內銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
分部收入：			
對外部客戶之銷售	<u>154,012</u>	<u>188,051</u>	<u>342,063</u>
分部業績	<u>6,962</u>	<u>45,498</u>	<u>52,460</u>
未分配收入			533
未分配支出			<u>(8,709)</u>
經營活動產生之溢利			44,284
財務費用			<u>(4,559)</u>
除稅前溢利			39,725
稅項			<u>(7,204)</u>
股東應佔日常業務純利			<u>32,521</u>

截至二零零八年三月三十一日止六個月：

	出口 (未經審核) 千港元	內銷 (未經審核) 千港元	綜合 (未經審核) 千港元
分部收入：			
對外部客戶之銷售	<u>234,617</u>	<u>125,848</u>	<u>360,465</u>
分部業績	<u>35,060</u>	<u>48,313</u>	83,373
未分配收入			761
未分配支出			<u>(5,162)</u>
經營活動產生之溢利			78,972
財務費用			<u>(6,423)</u>
除稅前溢利			72,549
稅項			<u>(9,592)</u>
股東應佔日常業務純利			<u>62,957</u>

5. 經營活動產生之溢利

本集團由經營活動產生之溢利乃經扣除下列各項後入賬：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
銷售存貨成本	222,414	215,735
折舊	6,692	7,767
基於股份之付款	<u>4,889</u>	<u>-</u>

6. 財務費用

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
須於5年內全數償還之計息銀行透支、 信託收據貸款及其他計息銀行貸款利息	4,559	6,423

7. 稅項

在簡明綜合損益表內扣除之稅項為：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
本期間撥備：		
香港利得稅	-	-
海外稅項	7,204	9,592
本期間稅項支出	7,204	9,592

- (a) 由於本集團於該期間並無在香港賺得任何應課稅溢利，故無作香港利得稅撥備。
- (b) 海外稅項為有關澳門及中國稅，其按應課稅溢利根據現行法例、詮釋及慣例以適用之所得稅率作撥備。

使用本公司及其附屬公司作為註冊地之國家之主要法定稅率計算之除稅前溢利之適用稅項支出，與按實際稅率計算之稅項支出之對賬如下：

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
除稅前溢利	<u>39,725</u>	<u>72,549</u>
按法定稅率16.5% (二零零八年：17.5%) 計算之稅項	6,554	12,696
公司在其他司法管轄區經營之不同稅率之影響	682	73
免繳稅收入	(606)	(3,349)
不可扣稅支出	116	104
未動用之稅項虧損	<u>458</u>	<u>68</u>
	<u><u>7,204</u></u>	<u><u>9,592</u></u>

就本期間而言，由於本集團並無任何重大未撥備遞延稅項，因此並無作出遞延稅項撥備 (截至二零零八年三月三十一日止六個月：無)。

8. 股息

董事會建議不派付期內中期股息 (截至二零零八年三月三十一日止六個月：每股0.3港仙)。

9. 股東應佔每股盈利

每股基本盈利乃按本集團股東應佔本期間之未經審核日常業務純利約32,521,000港元 (截至二零零八年三月三十一日止六個月：62,957,000港元) 以及本期間已發行普通股之加權平均數767,450,000股 (截至二零零八年三月三十一日止六個月：767,450,000股) 計算。

截至二零零九年三月三十一日止期間之每股攤薄盈利乃按本集團股東應佔本期間之未經審核日常業務純利約32,521,000港元 (截至二零零八年三月三十一日止六個月：62,957,000港元) 以及本期間已發行普通股之加權平均數780,497,423股 (截至二零零八年三月三十一日止六個月：767,450,000股) 計算。用於計算每股攤薄盈利之普通股加權平均股數，包括本期間已發行普通股之加權平均數767,450,000股 (截至二零零八年三月三十一日止六個月：767,450,000股)，以及於所有未行使購股權獲行使時被視為將無償發行之普通股加權平均數13,047,423股 (截至二零零八年三月三十一日止六個月：無)。

10. 應收貿易賬款

本集團一般給予既有客戶之信貸期限為30日至120日。

以確認銷售之日期為準，於結算日之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零九年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零八年 九月三十日 (經審核) 千港元
1至30日	65,386	45,956
31至60日	58,404	43,961
61至90日	45,531	40,082
91至120日	29,658	—
	<u>198,979</u>	<u>129,999</u>

11. 應付貿易賬款

本集團一般獲供應商給予介乎30日至120日之信貸期。

以所採購貨品之收據日期為準，於結算日之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零九年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零八年 九月三十日 (經審核) 千港元
1至30日	12,518	20,453
31至60日	772	31
61至90日	416	338
91至180日	272	417
181至360日	—	209
	<u>13,978</u>	<u>21,448</u>

12. 股本

	二零零九年 三月三十一日 (未經審核) 千港元	二零零八年 九月三十日 (經審核) 千港元
法定：		
2,000,000,000股每股面值0.01港元之普通股	<u>20,000</u>	<u>20,000</u>
已發行及繳足：		
767,450,000股每股面值0.01港元之普通股	<u>7,675</u>	<u>7,675</u>

於二零零九年三月十七日，本公司與一家配售代理商就以配售價每份認股權證0.005港元向六名獨立第三方配售150,000,000份非上市認股權證（「認股權證」）訂立一項配售協議，該等認股權證賦予權利可以初步行使價每股0.23港元（可予調整）認購150,000,000股本公司新股份。配售於二零零九年四月三日完成。認股權證所附認購權可於認股權證發行日期起計十二個月期間任何時候行使。

13. 或然負債

於二零零九年三月三十一日，本公司就其若干附屬公司獲批之銀行融資向銀行作出公司擔保。於二零零九年三月三十一日，已動用之銀行融資約為267,100,000港元（二零零八年九月三十日：265,400,000港元）。

14. 結算日後事項

於二零零九年六月十日，本集團訂立購股協議，藉以收購明尚控股有限公司之80%權益。明尚控股有限公司間接持有中國安徽省兩處金礦之勘探許可證。收購事項之代價為80,000,000港元，本公司將於收購事項完成後按發行價每股股份0.80港元向賣方配發及發行100,000,000股入賬列作繳足新股份支付。

管理層討論及分析

業務回顧

於本期間，本集團錄得營業額約342,100,000港元，較截至二零零八年三月三十一日止六個月之約360,500,000港元減少約5.1%。由於受到全球信貸危機之影響，在美國及歐洲之主要出口市場之銷售大幅下滑。猶幸國內銷售額創歷史新高。因此，營業額僅下降約5.1%。

為維持本集團產品之競爭力，本集團已採納更靈活之定價政策。因此，本集團之毛利率經微下降至35.0%，較去年同期下跌約5%。於本期間，股東應佔日常業務純利約為32,500,000港元，較去年同期約63,000,000港元減少約48.4%。

本期間，本集團之銷售及經銷費用約為63,300,000港元，較截至二零零八年三月三十一日止六個月之54,300,000港元輕微增加約16.6%。銷售及經銷費用增加乃與國內銷售增加一致。

於本期間，本集團之行政費用相當穩定，約為12,600,000港元，截至二零零八年三月三十一日止六個月則為12,300,000港元。

本集團製造之產品在美國、歐洲、中東及亞洲等主要市場銷售。相較去年同一財政期間之業績，本集團銷往美國之銷售額及銷往歐洲之銷售額分別減少42.4%及35.6%，而銷往國內及中東市場之銷售額則取得較高增長，高達217,300,000港元，較二零零八年同期之156,900,000港元大幅增加38.5%。

概括而言，本集團已將其主要業務重心成功轉移至中國國內珠寶市場，同時已大幅減低其對美國及歐洲出口市場之依賴程度。期內，國內珠寶銷售錄得理想增長，此乃由於在華南設立11個新零售銷售點所致。同時，由於SAVANTI品牌在國內市場之知名度逐漸提高，若干地方零售連鎖店對SAVANTI品牌產品之批發訂單亦有增加。

未來計劃及前景

儘管信貸危機在全球造成巨大影響，但本集團致力使國內珠寶銷售錄得理想業績。整體而言，本集團已自我定位為透過其SAVANTI品牌之銷售網絡自國內潛在零售市場中受惠。

由於全球信貸緊縮，預料會進一步減少全球對奢侈品及珠寶之需求。展望未來，本集團將持續參加主要國際珠寶交易會及展覽，務求維持其市場佔有率及招攬主要客戶。本集團亦將繼續其成本控制政策，以維持直接及間接成本於低水平。本集團仍對現行市況保持警惕，並已作好準備克服來年之任何困難。

鑑於期內對美國及歐洲之銷售大幅下滑，本集團一直在審慎尋求良好商機。因此，本集團已於二零零九年六月十日訂立買賣協議以收購明尚控股有限公司80%股份。明尚控股有限公司最終持有中國安徽省兩處金礦勘探權。本集團認為，現在正是縱向多元化發展黃金開採業務之理想時機，此舉將進一步拓寬本集團未來之收入來源及按穩定價格向本集團持續供應黃金資源。

流動資金及財務資源

有關本集團於二零零九年三月三十一日之流動資產及流動負債之分析，以及於二零零八年九月三十日之比較數字，載於資產負債表及有關財務報表附註內。

存貨及應收貿易賬款增加乃反映期內國內零售及批發銷售之營業額增加，因為本集團預留較多存貨以應付客戶訂單。本集團之存貨週轉期、應收貿易賬款週轉期及應付貿易賬款週轉期分別為408日、106日及12日。該等週轉期與本集團授予客戶之信貸期及供應商提供之信貸期之各有關政策一致。

本集團營運業務及投資活動之資金一般來自經營現金流入及計息銀行借款。本公司之資本架構全由股本組成。於二零零九年三月三十一日，本集團之股東權益達555,900,000港元（二零零八年九月三十日：518,300,000港元）。本集團於二零零九年三月三十一日之計息銀行借款總額增長約1,700,000港元至約267,100,000港元（二零零八年九月三十日：265,400,000港元）。計息銀行借款主要用作營運資金，並以商業借貸利率計息。計息銀行借款中約168,100,000港元（二零零八年九月三十日：112,400,000港元）及99,000,000港元（二零零八年九月三十日：153,000,000港元）分別須於一年內償還及須於一年後償還。本集團於期內之資本負債比率為48.1%（二零零八年九月三十日：51.2%）。

本集團之銷售及採購大部份以美元、港元及人民幣計值。本集團之現金及現金等值項目及計息借款均以港元、美元及人民幣計值。由於本集團所承受之匯率波動風險極微，本集團並無使用任何對沖工具。

除上文所載列者外，其他管理層討論及分析之現行資料與最近期刊發的二零零八年年報中所披露之資料並無重大變動。

僱員及僱傭政策

於二零零九年三月三十一日，本集團約有358名僱員，於本回顧期間之酬金約為12,400,000港元。本集團按個別僱員之工作表現制定薪酬政策，並每年定期檢討。

本集團為僱員及其他合資格參與者設立購股權計劃，旨在獎勵或答謝彼等對本集團之貢獻。

購買、贖回或出售本公司之上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售任何本公司之上市證券。

企業管治

截至二零零九年三月三十一日止六個月，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守規（「守則」）之守則條文。

有關主席及行政總裁之其他資料

該守則條文A.2.1規定，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

王志明先生（「王先生」）為本公司之主席兼本公司創辦人之一。王先生於珠寶業擁有豐富經驗，負責本集團整體策略規劃及制定政策。

本公司並無設立行政總裁一職，因此，本公司之日常運作及管理乃由執行董事及高級管理層監察。

董事會認為，儘管並無行政總裁，惟董事會之運作會確保權力制衡，董事會由經驗豐富之個體組成，並不時舉行會議，以商討影響到本公司運作之事宜。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已就其董事進行證券交易採納上市規則附錄十所載之標準守則。本公司已就任何不遵守標準守則之事宜向所有董事作出特定查詢。所有董事皆確認於本期間已完全遵守標準守則所載之標準。

審核委員會

本公司已設立審核委員會，以檢討及監察本集團之財務呈報程序及內部監控。審核委員會現時由本公司三名獨立非執行董事組成。本期間之未經審核中期報告已經審核委員會審批。

致謝

本人謹代表董事會向全體管理層及員工對本集團一直以來之貢獻及勤懇工作致以衷心謝意，亦衷心感激股東對本集團不斷支持。

代表董事會
明豐珠寶集團有限公司
主席
王志明

香港，二零零九年六月二十六日

於本公佈日期，本公司之執行董事為王志明先生、鍾育麟先生及俞斐先生；而獨立非執行董事為李柏聰先生、陳文喬先生及譚炳權先生。

* 僅供識別